令和２年２月２８日

１・２学年保護者各位

        敬愛大学八日市場高等学校

        校 長  見 田 豊 茂

臨時休校の実施について（新型コロナウイルス関連）

 向春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨日の夕刻、内閣総理大臣から「新型コロナウイルスの感染拡大を防止するために、全国す

べての小・中・高等学校、特別支援学校について、３月２日から春休みに入るまで臨時休校を要請す

る」考えが示されました。

 ついては、本校として下記のとおり臨時休校期間を設け、この間は家庭学習期間としますので、ご

理解、ご協力の程、お願い申し上げます。なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化し

てきていますので、必要に応じて下記の内容を変更したり、追加したりすることもありますので、ご

承知おき願います。

記

１ 臨時休校期間

   当面は、令和２年３月２日（月）から春休みに入る前日の３月２４日（火）までを臨時休校と

し、家庭学習期間とします。

２ 定期考査、学年末評価について

 （１）３月１０日（火）から実施予定の第５回定期考査は中止とします。

 （２）学年末評価については、本日２月２８日（金）までの成績資料に基づいて行うこととします。

    特別な教科指導が必要な生徒については、個別に連絡します。

３ 終業式・離退任式

   ３月２５日（水）、２６日（木）を登校日とし、２６日（木）に後期終業式及び離退任式を実

施します。ただし、状況の変化により、予定を変更する場合があります。その場合は、一斉メー

ル配信により連絡します。なお、一斉メールの登録をしていない方は、別紙の「e-メール登録」

により登録をお願いします。

４ 臨時休校期間の学習課題

   テーマは自由課題とします。この期間に、教科書等で学習したこと、新聞や書物から得た内容、

家業の手伝い、その他体験したことなどから、考えた内容等をレポート用紙２枚以上にまとめ、

提出して下さい。提出日は、３月２５日（水）の登校日とします。

５ 生徒へのお願い

 （１）クラス活動、委員会活動、部活動等は、臨時休校中は停止とします。広範囲の移動は極力避

け、感染防止に努めて下さい。

（２）混雑した電車やバスの乗車、人混みやイベント等への参加は避けて下さい。

（３）手洗いを頻繁に行うことや咳エチケット、適切なマスクの着用に心がけて下さい。

（４）発熱や倦怠感、息苦しさが続き、感染が疑われる場合は、まず、地域の健康福祉センター（保

健所）の帰国者・接触者相談センターに電話をして相談を受けて下さい。その場合は、併せ

て、学校にも連絡して下さい。

（５）その他、不明な点や不安な点がある場合は、担任等に連絡して下さい。